



Z E Ś W. P A W Ł E M W H E R B I E



Nr **14** (161)

OD 3 DO 9 KWIETNIA

2006 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09, e-mail Redakcji gaz2@interia.pl

POCZET PAPIEŻY



Jan III (561-574)

Syn rzymskiego senatora. Próbował - bezskutecznie - bronić Rzymu przed najazdem pogańskich Longobardów.

Benedykt I (575-579)

Przez prawie rok czekał na zatwierdzenie ze strony cesarza. Prosił Bizancjum o pomoc militarną w obronie przed Longobardami.



Mija rok odkąd usłyszeliśmy słowa abp. Leonardo Sandri: „Najdrożsi bracia i siostry, o 21.37 nasz ukochany Ojciec Święty wrócił do domu Ojca. Módlmy się za niego”. Powróćmy wspomnieniami do chwil, w których świat niemal namacalnie „zatrzymał się” w miejscu. Zatrzymajmy się i teraz. Zatrzymajmy się po to, by znów stać się choć trochę lepszymi...



Pokolenie JP2

to nie jest pokolenie młodzi, to nie jest pokolenie liczone według daty w dowodzie osobistym. Pokolenie JP2 to są ludzie, do których kluczem są słowa Papieża z homilii, inaugurującej pontyfikat: „Nie lękajcie się! Otwórzcie drzwi Chrystusowi” - powiedział w wywiadzie dla Wirtualnej Polski o. Jan Góra, dominikanin, pomysłodawca i organizator spotkań młodzieży chrześcijańskiej nad Jeziorem Lednickim.

*W dniu śmierci Papieża i jeszcze wiele dni potem doszło do niebywałej reakcji Polaków, w tym również młodzieży – ludzie wyszli na ulice, razem modlili się, nie wstydzili się okazywać swoich emocji w związku z odejściem Jana Pawła II. Czy ta solidarność międzyludzka, zdaniem ojca, przeniosła się potem na integrację z Kościołem i integrację samego Kościoła? (o. Jan Góra:) Bezwzględnie. Bezwzględnie tak. To, co przeżyliśmy w chwilach konania, śmierci i pogrzebu Ojca Świętego określiłbym jako *katharsis*. To *katharsis*, oczyszczenie przez łzy i współczucie, jest wartością trwałą. To jest więcej niż coś emocjonalnego. To są owoce kontemplacji, a te owoce się nie starzeją, są wiecznie trwałe. To jest trwałe do-*

świadczenie naszego narodu i całej ludzkości. To był człowiek, którego żegnał cały świat i który cały świat, jak nikt dotąd, przemierzył. ***I będzie go pamiętał?*** - Będzie go pamiętał. Mam przed sobą dokument Acta Apostolicae Sedis, w którym tłumaczone są reakcje wyznawców islamu i innych na śmierć Papieża – są często bardziej wzruszające, jak nasze, i bardzo refleksyjne, bardzo głębokie. Myślę, że to jest trwała, pozytywna wartość. Odczułem to, wracając po pogrzebie do Polski – wracałem już do innej ojczyzny. Ludzie przemylili oczy, przemylili serca i dusze. Nie chcę powiedzieć, że jesteśmy coraz lepsi... Po prostu jesteśmy ludźmi. To, co się wydarzyło było wielkim, kosmicznym wydarzeniem *katharsis*. To była *drama* w skali całego świata i uczestniczący w niej wrócili do siebie, w sensie dosłownym i metaforycznym, psychicznym i duchowym, czystszy. ***Czy tego katharsis doznali ludzie, którzy już byli w Kościele, czy też można mówić o powrotach do Kościoła osób niewierzących, lub jak to się mówi „niepraktykujących”?*** - Wiele osób, w czasie śmierci Papieża, doznało wstrząsu i nawrócenia, wiele osób powróciło do wiary dziecięcej, dziecięcej, i wiele osób postanowiło w sposób trwały zmienić swoje życie na plus. To jest wielkim skarbem. Ja sam uważam, że nie ma rozstania ze zmarłymi – zmienia się tylko sposób naszego z nim obcowania. Wierność mojemu kapłaństwu uważam również za wierność Janowi Pawłowi II. ***Kardynał Dziwisz mówi, że Jan Paweł II był świętym zanim został papieżem.*** - Oczywiście, oczywiście, dlatego że na to składało się całe Jego życie. Świętość to jest doskonałość wedle miary Bożej i On to realizował. Przecież nie zrobił tego jednego dnia. ***Po odejściu Papieża dużo mówiło się o pokoleniu JP2. Czy ono istnieje?*** - Pokolenie JP2 to nie jest pokolenie młodzieży, to nie jest pokolenie liczone według daty w dowodzie osobistym. Pokolenie JP2 to są ludzie, do których kluczem są słowa Papieża z homilii, inauguracyjnej pontyfikatu: „Nie lękajcie się! Otwórzcie drzwi Chrystusowi”. Pokolenie JP2 to są ludzie, którzy bez lęku otworzyli drzwi Chrystusowi w cztery przestrzenie: polityki, ekonomii, cywilizacji i kultury. Te cztery przestrzenie wymienia Ojciec Święty w swojej encyklice Tercio Millennio Adveniente. Dla mojego pokolenia to była sfera *profanum* i wydawało się, że *sacrum* się kurczy, tymczasem pokolenie JP2 to są ludzie, którzy bez lęku, w sposób zwyczajny i naturalny, poszli z Chrystusem w przestrzenie, które w kulturze laickiej były zarezerwowane dla świeckich, czy dla świeckości. Ci ludzie się zdziwili, dlaczego – wierząc, że Bóg stworzył świat – mieliby nie mówić o Chrystusie w polityce, ekonomii, cywilizacji, czy kulturze. Zdziwili się i zanieśli Chrystusa w przestrzenie dotąd uważane za świeckie. ***Ta młodzież, pokolenie JP2, jest zasiewem Jana Pawła II, które niebawem przyniesie plony.*** - Tak wierzę. Cudem Jana Pawła II jest to, że co roku tysiące młodych ludzi zbierają się 3 czerwca nad brzegami jeziora Lednica. W tym roku będzie dziesiąte, jubileuszowe spotkanie. W tym roku spotkanie lednickie nosi nazwę „**Chrystus drogą**”. Chrystus drogą do mnie samego, do innych ludzi, Chrystus drogą do Boga. Zapraszam kardynała Dziwisza. Będzie krzyż papieski, którą Papież doprawił swą ostatnią drogą krzyżową – w Piątek – znaną z relacji telewizyjnej. Będzie droga krzyżowa robiona przez rozmaite służby porządkowe, straż pożarną, pogotowie, rozmaite grupy ludzi, niepełnosprawni poniosą krzyż. Będzie także przemówienie Benedykta XVI, podobnie jak w ubiegłym roku. Papież zawsze nam przysyłał coś, jakieś przemówienie, to było bardzo miłe, czekaliśmy na to.

Z ojcem Janem Górą, dominikaninem, organizatorem Lednickich spotkań młodzieży, rozmawiała Sylwia Mischak, Wirtualna Polska

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ⊙ Dziś przypada I rocznica śmierci Sługi Bożego Jana Pawła II. Zapraszam na Gorzkie Żale o godz. 16³⁰ oraz na Nabożeństwo z Apelem Jasnogórskim o godz. 20³⁰. Proszę o przyniesienie ze sobą świec.
- ⊙ Msza św. szkolna dla dzieci jest w środę o godz. 8⁰⁰.
- ⊙ Zapraszam na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po rannej Mszy św. oraz na Drogę Krzyżową w piątek o godz. 17⁰⁰.
- ⊙ W tym tygodniu przypadają I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Zachęcam do Komunii św. wynagradzającej.
- ⊙ Dzieci, które w bieżącym roku przyjmą I Komunię Świętą przystąpią pierwszy raz do Sakramentu Spowiedzi Świętej w piątek o godz. 18⁰⁰.
- ⊙ Członkowie Bractwa „Żywego Różańca” spotykają się w sobotę na Mszy św. i na Adoracji o godz. 7⁰⁰.
- ⊙ Okazja do Spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św.
- ⊙ Za tydzień Niedziela Palmowa. Zapraszam na uroczyste święcenie palm na mszy św. o godz. 10⁰⁰.
- ⊙ W Niedzielę Palmową w Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach o godz. 14⁰⁰ gromadzi się młodzież na Światowym Dniu Młodzieży, ustanowionym przez + Sługę Bożego Jana Pawła II.
- ⊙ Odwiedzanie chorych będzie w Wielkim Tygodniu.
- ⊙ Za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji - na działalność edukacyjno - wychowawczą wśród młodzieży - składam „Bóg zapłać”.
- ⊙ W przedsionku kościoła można nabyć świece wielkanocne, kartki świąteczne, a u ministrantów „Gość Niedzielny” z płytą w cenie 4 zł.

Kupić? Nie kupić? ? ? ???????

Są mało atrakcyjne. I do tego dość drogie. Chodzi o świece wielkanocne. Ale, nie jest ważny wygląd świecy, liczy się intencja - dar dobroci i serdeczności, dzielenia się i pomocy, miłości miłosiernej, do której nawoływał Sługa Boży Jan Paweł II.

Akcja CARITAS Archidiecezji Katowickiej „Świeca wielkanocna” (mini paschalik) przeznaczona jest na pomoc dla dzieci, na działalność charytatywną diecezjalną (57% ceny świecy) i parafialną (43%). Cena 7 zł. Ustalona została odgórnie. Świecę można wykorzystać m. in. w czasie procesji w Wielką Sobotę, zapalić w święta w domu czy na grobie bliskich osób - i cieszyć się, bo „Dobroć to jedyna inwestycja, na której nie sposób stracić” (H.D. Thoreau). A więc warto kupić tę świecę.

PODZIĘKOWANIE

DARCZYŃCOM pralek, wyżymaczek i lodówki w imieniu obdarowanych najserdeczniejsze „Bóg zapłać” składa

Parafialny Zespół CARITAS



OGŁOSZENIE

Dyrekcja **Szkoły Podstawowej nr 34** prosi o kontakt absolwentów szkoły, którzy pragną zorganizować na terenie placówki spotkanie klasowe z okazji **Jubileuszu 70-lecia.**

(tel. sekretariatu 032 2751487)

INTENCJE MSZY św. od 3 do 9 kwietnia 2006 r.

3.IV Poniedziałek	g.17⁰⁰	Koncelebra - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), - Za ++ z rodzin Dudziński, Pawęczowski, braci, Jadwigę Marcisz, Henryka Cybę.
4.IV Wtorek	g. 7⁰⁰	Koncelebra - Za + Dorotę Jaskółka, - Za + Józefa Filipczyk w 10 rocznicę śmierci.
5.IV Środa	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	Recytowana: intencja prywatna Msza św. szkolna - Za + Adelajdę Jamróg w rocznicę śmierci.
6.IV Czwartek Kapłański	g. 7⁰⁰ g.17⁰⁰	- Ku czci Chrystusa najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa oraz za ++ kapłanów - od ofiarodawców. <p style="text-align: center;"><i>po mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</i></p> - O nowie powołania kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców.
7.IV Piątek Najświętszego Serca Pana Jezusa, Wspomnienie św. Jana Chrzciciela de la Salle, prezbitera	g. 7⁰⁰ g.17⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców,, - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji dzieci I Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych, Droga Krzyżowa, I Spowiedź Św. dla dzieci przystępujący w tym roku do I Komunii Świętej.
8.IV Sobota Niepokalanego Serca Maryi	g. 7⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących członków Bractwa „Żywego Różańca”, Spowiedź św. - O dary Ducha Świętego dla tegorocznych maturzystów oraz w intencji młodzieży naszej parafii.
9.IV NIEDZIELA PALMOWA Światowy Dzień Młodzieży	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Boskiej, - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Kozłowski oraz za + Stefanię Kozłowską, - Za parafian <p style="text-align: center;"><i>przed Mszą św. święcenie palm i procesja,</i></p> Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym - Za + Łucję Dworaczek w 3 rocznicę śmierci.